
Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany: 
 
 1.   Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 
       Se sídlem: Šebetov 1, 679 35 Šebetov 
       Zastoupená: Mgr. Evou Kalovou, ředitelkou 
       IČ: 00838446 
       Emailová adresa: eva.kalova@socialnisluzbysebetov.cz 
       Telefonní číslo: +420 605 593 884 
       dále jen „objednatel“ 
a 
 
 2.   Milan Urbánek, Truhlářství,  
       Bytem Šebetov 223, 679 35 Šebetov 
       IČ: 08815241 
       Emailová adresa: sawmilling@seznam.cz 
       Telefonní číslo: +420 728 638 987 
       dále jen „zhotovitel“ 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

 

Smlouvu o dílo – výroba a montáž nábytku 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení nábytku do sesterny (stolová deska cca 
234x100, 2 x šuplíkový kontejner cca 50x50x65, 1x skříň s výsuvnými policemi 
cca 220x56x290, kuchyňská linka s dřezem cca 240x60x201) - dále jen „dílo“. 

Specifikace díla: 
Výroba, doprava a montáž nábytku v provedení lamino (béžová, machiato). 
Maximální cena je do 150 000,00 Kč. 
 

Článek II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo: 
    termín zahájení díla je dne 14. 8. 2023 



    a termín předání díla je do 29. 9. 2023 
2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v těchto etapách: 
    a) přípravné práce, které zahrnují: nákup materiálů v termínu od 14. 8. 2023 
    b) hlavní práce, která zahrnuje: výroba nábytku do 25. 9. 2023 
    c) dokončovací práce, které zahrnují: dovoz a montáž 
        předání díla v termínu do 29. 9. 2023 
3. Zahájení díla se zahajuje podpisem této smlouvy. 

 

Článek III. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí:  
    celkem do 150 000,00 Kč (slovy: jednostopadesáttisíc) – dále jen „cena“. 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena následujícím způsobem: 
    Částka ve skutečné výši bude uhrazena objednatelem nejpozději do 7 dní  
    od předání díla na číslo účtu zhotovitele 192205472/0300. 
2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy, je 
    zhotovitel povinen neprodleně oznámit objednateli. 
3. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být    
    zhotoviteli uhrazeny pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako 
    oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy  
    nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a  
    rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 
4. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve 
    výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci  
    zaplatí zhotovitel na účet objednatele 107-6783110237/0100 do 10 dnů ode 
    dne uplatnění sankce. 
5. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel  
   zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i   
   započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů  
   ode dne uplatnění sankce. 
 

Článek V. 
Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v  
    délce 24 měsíců (2 roků). 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na 
   adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě 



   objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje 
   záruční doba. 
 

Článek VI. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli 
    nezbytnou součinnost v tomto rozsahu: 
    Umožnění přístupu zhotovitele do prostor objednatele v dohodnutém termínu  
    pro dokončení díla: montáž nábytku. 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní  
    kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení 
    termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a 
    neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu  
    plnění. 
 

Článek VII. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv připadá na objednatele. 

  
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními  
    předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský      

zákoník, v platném znění.                                                                   
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na                 

základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana  
    obdrží jedno vyhotovení. 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly,  
    porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem 
    jejich svobodné vůle. 
5. Smírné řešení sporů. Pokud dojde mezi objednatelem a zhotovitelem ke   
    sporu, zavazují se smluvní strany před podáním soudní žaloby vyčerpat   
    neformální smírné řešení. 
6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo, včetně všech jejich změn  
    a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny a dalších údajů v registru smluv 
    podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
    smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  



ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva o dílo ani žádná 
její část nejsou obchodním tajemstvím zhotovitele ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku. 
 
 
 
V Šebetově dne……………………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………….              ……..……………………… 
            Mgr. Eva Kalová                  Milan Urbánek 
ředitelka Sociálních služeb Šebetov,  
         příspěvková organizace 


